
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 10 «Чебурашка» 
 

ПРИКАЗ № 89/1 

  

от 11 апреля   2022 года                    с.Красноярское    

 

О системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях Андроповского 

муниципального округа Ставропольского края  

 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273 «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста 

педагогических работников РФ, включая национальную систему 

учительского роста», в соответствии с методическими рекомендациями 

Министерства просвещения Российской Федерации по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организациях (письмо от 21 декабря 2021 

года № АЗ-1128/08), приказом министерства образования 

Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 337-пр «О системе 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ставропольского края» 

 

Приказываю: 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение о системе (целевой модели) 

наставничества педагогических работников в МБДОУ д/с № 10 

«Чебурашка». 

 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

3.Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Заведующий МБДОУ  

д/с № 10 «Чебурашка»                    З.В. Николенко 

 

 

 


